
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

PC 2 0 1 6г. №
г. Барнаул

Об итогах конкурса детских творческих 
коллективов системы дополнительного 
образования Алтайского края в 2016 году

В целях выявления и поддержки детских творческих коллективов, 
демонстрирующих высокий уровень творческой, исполнительской 
деятельности и высокую социальную активность, в соответствии с 
Положением о проведении конкурса детских творческих коллективов 
системы дополнительного образования Алтайского края (далее -  «конкурс»), 
в период с 15.04.2016 г. по 20.05.2016 г. осуществлена экспертиза качества и 
результативности деятельности творческих коллективов.

По итогам заседания конкурсной комиссии Главного управления 
образования и молодежной политики Алтайского 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями конкурса, вручить свидетельства 
«Образцовый детский коллектив Алтайского края» следующим коллективам: 

вокальной студии «Фантазия» МБУДО «Центр развития творчества 
детей и юношества Ленинского района» города Барнаула, руководитель 
Наталья Михайловна Попкова;

вокальной студии «Гамаюн» МБУДО « Центр детского творчества 
Октябрьского района города Барнаула», руководитель Бекетова Галина 
Г еннадьевна;

хореографическому ансамблю, данс-группе «Новая эра» ФГБОУ ВПО 
«Алтайская государственная академия образования имени В.М. Шукшина» 
города Бийска, руководитель Алиева Зарина Караматуловна;

объединению «Галилео» МБУДО «Центр детского творчества № 2 
города Барнаула, руководитель Юрданова Елена Васильевна;

школы моды «Стиль» МБОУ «Косихинская СОШ», руководитель 
Бабкина Елена Викторовна;



музыкальной студии «Гармония» МБУДО «Дом художественного 
творчества детей» Индустриального района города Барнаула, руководитель 
Заклюкова Надежда Николаевна;

детскому театру моды и пластики «Юнис» МБУДО «Центр развития 
творчества детей и молодежи» Железнодорожного района города Барнаула, 
руководитель Каменская Евгения Николаевна;

объединению «Мир игрушки» МБУДО «Центр детского творчества №2 
города Барнаула, руководитель Башкардина Маргарита Анатольевна;

объединению «Спортивная аэробика» МБУДО «Центр детского 
творчества № 2» города Барнаула, руководитель Цаплина Наталья Сергеевна;

шоу-театру песни «Каприз» имени Е. Щербаковой МБУДО «Центр 
детского творчества» «Радуга» города Барнаула, руководитель Капленко 
Анна Павловна;

школы моды «Агата» МБУДО «Поспелихинский районный Центр 
детского творчества», руководитель Бодрызлова Ирина Геннадьевна;

лидер -  клубу «Рассвет» Поспелихинский районный Центр детского 
творчества», руководитель Идт Ирина Владимировна;

хореографическому ансамблю «Сюрприз» МБУДО «Детско- 
юношеский центр» Индустриального района города Барнаула;

театральной студии «Встреча» МБОУДО ««Центр развития творчества 
детей и юношества Ленинского района» города Барнаула, руководитель 
Вашенко Галина Николаевна;

театру -  песни «Звонница» МБУДО «Центр развития творчества детей 
и молодежи» Железнодорожного района города Барнаула, руководитель 
Смирнова Елена Алексеевна;

театру юного актера «Хамелеон» МБУ ДО «Центр развития творчества 
детей и молодежи» Железнодорожного района города Барнаула, 
руководители Волонтович Екатерина Юрьевна, Терехова Елена Игоревна;

студии декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Агат» 
МБУДО «Детско-юношеский центр» города Рубцовска, руководитель 
Ляшенко Марина Владимировна;

хореографическому ансамблю «Конфетти» МБОУ «Средняя 
обшеобразовательная школа № 8» города Бийска, руководитель Кабакова 
Райся Гумаровна;

хореографическому ансамблю «Вдохновение» МБУДО «Детская 
школа искусств № 6» города Барнаула, руководитель Силантьева Екатерина 
Вадимовна;

творческому объединению «Экспромт» МБУДО «Центр развития 
творчества» города Рубцовска, руководитель Гераськина Елена Николаевна;

творческому объединению «Жар-птица» МБУДО «Центр развития 
творчества» города Рубцовска, руководитель Вольных Марина 
Александровна;



хореографическому ансамблю «Ровесник» МБУДО «Каменский 
многопрофильный образовательный центр», руководитель Пигарева 
Надежда Кирилловна;

творческой мастерской «Резьба по дереву» МБУДО «Солонешенский 
центр детского творчества», руководитель Далгамейр Владимир Робертович.

2. КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и 
молодежи» (директор -  Савкина С.В.) оформить наградные документы по 
итогам конкурса.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Плешкову О.А., 
начальника отдела воспитания и дополнительного образования Главного 
управления.

3

Заместитель начальника
Главного управления М.В. Дюбенкова

Батлук Наталья Владимировна, 298641


